



**Förvaltningsberättelse
för
Mejeritekniskt Forums
verksamhet
1 januari – 31 december 2023**

Förvaltningsberättelse

Styrelsen för Mejeritekniskt Forum får härmed avge följande berättelse för verksamhetsåret 2023, 1 januari – 31 december.

Vi har beslutat att förvaltningsberättelsen fullt ut ska följa redovisningsåret. Det gör att vissa aktiviteter som togs upp i föregående års förvaltningsberättelse finns med också i denna.

Årsmöte 24 mars 2023

Vi träffades i Karlshamn vilket var en önskerepris då årsmötet 2020, som ställdes in pga pandemin, var planerat dit. Träffen innehöll förutom de sedvanliga aktiviteterna som årsmötesmiddag och årsmötesförhandlingar en ingående presentation AAK Karlshamns verksamhet. Dessutom berättade resestipendiaten Gilai Nachman, Arla Foods, om sin resa till Paris och mässan Food Ingredients i december 2022.

21 medlemmar deltog i mötet varav 16 stycken på plats och resten via Teams.

Vid årsmötesförhandlingarna lämnades sedvanliga redogörelser för föreningens verksamhet och ekonomiska ställning. Förvaltningsberättelsen lades med godkännande till handlingarna.

Styrelsens arbete

Styrelsen har utgjorts av:

Ordförande Gina Kylin, pensionär
Vice ordförande Maria Glantz, LTH
Sekreterare John Lea, Norrmejerier
Kassör Martin Berg, Arla Foods
Ledamot Johan Eld, Grådö mejeri
Ledamot Pernilla Tofft, Diversey
Suppleant Håkan Andersson, Sacco System Nordic
Suppleant Jonas Edén, Tetra Pak

Styrelsen har sedan föregående årsmöte haft ett fysiskt (planarbete) och 8 digitala styrelsemöten.

Styrelsen har fortsatt att jobba med att stärka föreningen genom att:

- Arrangera medlemsaktiviteter.
- Fortsätta arbetet i enlighet med den övergripande planen för MTFs utveckling till och med årsmötet 2024.
- Aktivt delta i Nordiskt Mejeritekniskt Råd, NMR, vars huvuduppgift är att arrangera Nordic Dairy Congress vart tredje år.
- Rekrytera fler medlemmar både bland de företag som styrelsens medlemmar representerar och utanför dem.
- Fortsätta samarbetet med Mejerimedier (tidigare Maelkeritidende).
- Rekrytera sponsorer.

Nedan följer fördjupad information för några områden.

MTF Plan 2021-24

MÅL

1. 300 yrkesverksamma medlemmar
2. 50 deltagare per aktivitet
3. Lättillgängliga digitalt, attraktiv hemsida och synliga digitalt.
4. Ekonomi i balans
 - medlemsavgifter 180 000 kr/år
 - Vi har sponsorer
5. Dela ut 3 stipendier per år
6. Aktiv samverkan med intressenter
7. Ändamålsenliga stadgar
8. 5 aktiviteter per år varav
 - 4 seminarier (1 fysiskt)
 - årsmöte (fysiskt)

Sammanställning av utfallet se bilaga

Nordiskt Mejeritekniskt Råd (NMR) och Nordisk Mejerikongress

I NMR representeras MTF av vice ordförande Maria Glantz. Maria var fram till januari 2023 ordförande i NMR och är därefter ordinarie ledamot i NMR. Ordförandeskapet innehas nu av Island som är nästa värdland för den nordiska mejerikongressen. NMR har haft två fysiska möten under 2023, ett i Manchester i januari och ett i Helsingfors i november. Fr.o.m. 2023 är även UK (1 förening) fullvärdig medlem i NMR, tillsammans med föreningar i Sverige (MTF), Danmark (3 föreningar), Finland (2 föreningar), Norge (2 föreningar) och Island (1 förening). Eftersom den senaste kongressen i Malmö gick med vinst beslutades under mötet i Manchester att ingen årsavgift till NMR ska betalas in för de kommande tre åren 2023-2025.

Den 14 augusti 2023 omvandlades NMR I/S till den nya föreningsformen NMR ApS. För MTF innebär omvandlingen i princip inga förändringar mot tidigare, förutom att eventuella framtida kongressförluster kommer att hamna hos NMR ApS istället för hos respektive medlem. För MTF försvinner alltså de ekonomiska riskerna som tidigare har tagits med kongresserna. Sekretariatet för NMR ApS bytte den 1 oktober 2023 namn till MejeriForum (tidigare Mælkeritidende).

Arbetet med nästa nordiska mejerikongress är påbörjat. Kongressen kommer att hållas den 20-22 maj 2025 i Reykjavik på Island med temat "Unlock the POWER OF DAIRY for people and the planet". Maria är, förutom arbetet med kongressen inom NMR, även ordförande för programkommittén för nästa kongress. Programkommittén har haft ett fysiskt möte i Köpenhamn under 2023, och arbetet fortsätter under våren 2024 med målet att ha ett program klart under första halvåret av 2024.

Information till medlemmarna

Föreningens information har i huvudsak getts via hemsidan, www.mejeriteknisktforum.org samt via e-post. Efter förra årets stora uppdatering har arbetet fortsatt med att rensa bort gammalt material.

Vi har också en sida på LinkedIn ([31 Mejeritekniskt Forum | LinkedIn](#)) som vi tyvärr inte utnyttjat tillräckligt. Ett tydligare arbete och marknadsföring via LinkedIn påbörjades under hösten 2023.

Vi har fortsatt samarbetet med Mejerimedier (tidigare Maelkeritidende). De lägger upp artiklar i originalspråk samt publicerar minst en svensk nyhet på engelska. Notiserna e-postas och publiceras på vår hemsida tisdagar och fredagar, alltså två gånger i veckan.

AEDIL

Vi har fortsatt att bekosta ett svenskt medlemskap i AEDIL (Association of European Dairy Industry Learning) för att göra det möjligt för representanter från svenska utbildningar att delta i AEDILs verksamhet och på så sätt stärka svensk utbildning av personal till mejeriindustrin. Vi har dock inte själva deltagit i AEDILs möten som oftast hålls utomlands, pga de höga resekostnaderna. Se mer info på [Association of European Dairy Industry Learning / AEDIL - AEDIL](#)

Medlemsaktiviteter

Under 2023 har vi fullt ut kunnat satsa på både digitala och fysiska aktiviteter. Genom att i första hand ge webinarier når vi fler medlemmar än med fysiska möten, då många företag av ekonomiska skäl starkt har begränsat resandet för sina medarbetare. Webinarierna är en del av förmånen med att vara med i MTF och därför är de kostnadsfria. Vi har inte heller haft några kostnader för dem.

Följande webinarier har genomförts:

18 januari 2023 – ”Faktorer som påverkar mjölkens prissättning” – Arla Foods
19 deltagare

6 februari 2023 – ”Processtyrning i teori och praktik” – Au2mate
19 deltagare

27 april 2023 – ”Ultraprocessad mat” – Livsmedelsföretagen och Lunds universitet - 20 deltagare

16 november 2023 – ”Sustainable packaging” – Arla Foods, Elopak, Billerud och Modulpac. - 31 deltagare.

Den 16/11 presenterade dessutom Lovisa Tengnäs sitt examensarbete “Development of a plant based ice cream” vilket vi belönat med utmärkelsen utmärkt examensarbete 2022.

Ett planerat studiebesök hos Agroetanol i Norrköping den 11 oktober fick tyvärr ställas in pga för få anmälda.

Förutom huvudprogrammet har MTF vid webinarerna informerat om föreningen.

Stipendier och priser

Reglerna för resestipendierna och pris för utmärkt examensarbete har uppdaterats i föreningens stadgar. Informationen på hemsidan har uppdaterats. Vi har kontaktat högskolor med relevanta utbildningar och bett dem uppmana studenterna att söka.

Kommenterad [giky11]: John - Hur många deltagare?

Kommenterad [giky12R1]: 31

Våra medlemmar har fått information på mail om stipendierna.

Resestipendier 2023

Vi har inte fått in några ansökningar om resestipendier och därmed har inte heller några stipendier betalats ut.

Pris för utmärkt examensarbete

Vi har inte fått in några ansökningar om utmärkt examensarbete och därmed har inte heller något pris betalats ut.

Mentorskap

Inga ansökningar om mentorskap har kommit in under verksamhetsperioden. Vi har inte heller aktivt gjort reklam för den annat än med information på hemsidan.

Medlemsrekrytering 2023 01 01-12 31

Ungefär 50% av de medlemmar som Mejeritekniskt Forum har i sitt medlemsregister betalade sin medlemsavgift för 2023. För vissa medlemmar har föreningen inte korrekt e-postadress vilket gör att föreningens utskick inte kommer fram, detta rör sig om ett 30-tal medlemmar.

Under 2023 har det varit ett pågående arbete att försöka uppdatera medlemsregistret med korrekta kontaktuppgifter samt att plocka bort medlemmar som inte har betalat sin medlemsavgift. Vi har också försökt få kontakt med medlemmar som vi inte har nått eller inte har betalat, för att förmå dem att stanna kvar i MTF.

Detta är ett arbete som behöver fortsätta under 2024. Föreningen har 138 betalande/avgiftsbefriade medlemmar, fördelat på 100 yrkesaktiva, 32 pensionärer och 6 studenter. Styrelsens medlemmar och studenterna är avgiftsbefriade (studenterna är avgiftsbefriade under 2 år).

Medlemsavgiften hölls oförändrad under 2023 efter att ha höjts under 2022.

Sponsorer

Under året har ytterligare ett företag tecknat sponsoravtal med MTF och därmed har MTF sex företag som sponsrar oss på två olika nivåer.

Företagen är:

- Arla Foods – Premiumsponsor
- Au2mate - Premiumsponsor
- Bactoforce - Sponsor
- Ecolab - Sponsor
- Skånemejerier - Sponsor
- Elopak AB – Sponsor

Detta ger föreningen framledes en beräknad intäkt på 52500 SEK /år som i första hand ska användas till stipendierna.

Ekonomi 2023 01-2023 12 31

Resultat- och balansräkningen för 2023 redovisas i ett separat dokument.

Kommentarer

MTF har en placering i fonder med ett anskaffningsvärde av 769 604 SEK. Under 2022 skedde en negativ utveckling av fonderna varav en nedskrivning med 20 474 SEK var nödvändig. Under 2023 har utvecklingen för fonderna varit positiv och de är åter över anskaffningsvärdet. En justering av värdeförändringen har således gjorts i balansräkningen, vilket även påverkar resultatet i positiv riktning. Balansräkningen visar ett kapital på 769 604 SEK och tillgångarna var 894 198 SEK.

De totala intäkterna för föreningen landade på 148 500 SEK fördelat mellan medlemsintäkter, sponsring och årsmötesintäkter. Resultatrapporten visar att medlemsintäkterna är i nivå med 2022 och dessa inbringade 86 400 SEK till föreningen. Arbetet med sponsorer har fortsatt varit ekonomiskt givande och sponsorintäkterna landade på 52 500 SEK. Intäkter från medlemmöten uppgick till 9 600 SEK.

Även under 2023 har det visat sig svårt att få medlemmar att betala sin medlemsavgift. För 2023 har ungefär 50% av medlemmarna i medlemsregistret betalat sin medlemsavgift. Avierna skickades ut i mars avseende medlemskap för 2023. 124 medlemmar har betalat sin medlemsavgift, 92 aktiva och 32 pensionärer, till en summa av 86 400 SEK. Under 2023 inkom inga medlemsavgifter avseende medlemskap för 2022.

De totala kostnaderna för föreningen var 94 139 SEK. Den i särklass största utgiften 2023 var arvodet för Maelkeritidende Notisnytt på 67 702 SEK. Inga utbetalningar för resestipendier eller pris för utmärkt examensarbete har gjorts under 2023 på grund av uteblivna ansökningar.

Intäkterna för föreningen var 54 361 SEK högre än kostnaderna och när den positiva justeringen av fonderna tas i beaktande landade årets resultat på +74 960 SEK.

Styrelsen för Mejeritekniskt Forum
27 februari 2024